[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 января 2026 г. № 25

	Об утверждении тарифа на платную услугу, оказываемую
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  «Средняя общеобразовательная школа г. Северо-Курильска Сахалинской области»
(МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска»)

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Северо-Курильского муниципального округа, утвержденным решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 24.12.2025 № 15/67-7 администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01 февраля 2026 года тариф на платную услугу, оказываемую муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа г. Северо-Курильска Сахалинской области» (МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска»)(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 25.03.2020 г. № 123 «Об установлении тарифа на платную услугу, оказываемую МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г.Северо-Курильска Сахалинской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Утверждены

постановлением администрации

Северо-Курильского

муниципального округа

от 26.01.2026г.№ 25
ТАРИФ
на платную услуги, оказываемую
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  «Средняя общеобразовательная школа г. Северо-Курильска Сахалинской области»
 (МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска»)
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость, рублей

	Дополнительная образовательная программа «Подготовка к школе» для детей 6-7 лет
	Курс для группы учащихся 15-20 человек*
	64 500,0

* Занятия проходят каждую субботу, всего 30 часов, распределённых по два часа в неделю.